- Sebuah mobil dengan merk Toyota Alphard S 2.4 AT Tahun 2012 

Warna abu-abu nomor polisi NOPOL 2 dengan STNK No. 

1083950/MJ/2012 tanggal 01 Agustus 2012;  

Merupakan harta bersama Pemohon dan Termohon; 

- Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara 

sebesar Rp. 496.000.00 (empat ratus sembilan puluh enam ribu 

rupiah);  

Demikian putusan ini dijatuhkan dalam permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Agama Amuntai pada hari Rabu tanggal 17 April 2013 M. bertepatan 

dengan tanggal 06 Jumadil Akhir 1434 H., oleh Kami Drs. H. MUHAMMAD 

SYAPRUDIN, M.H.I sebagai Hakim Ketua, Ir.

[...]

Biaya pendaftaran   Rp   30.000,00  

2. Biaya ATK Perkara  Rp   50.000,00  

3. Panggilan Penggugat   Rp 135.000,00  

4. Panggilan Tergugat  Rp 270.000,00  

5. Biaya redaksi    Rp     5.000,00  

6. Biaya materai    Rp     6.000,00  

Jumlah     Rp 496.000,00  

(empat ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) 

Perkara 2 

P U T U S A N 

Nomor  82/Pdt.G/2013/PA.Amt. 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA 

Pengadilan Agama Amuntai yang memeriksa dan mengadili perkara 

tertentu pada tingkat pertama dalam persidangan Majelis Hakim telah

[...]

menikah lagi dengan calon istri kedua Pemohon tersebut; 

4. Bahwa Pemohon mampu memenuhi kebutuhan hidup istri-istri Pemohon 

beserta anak-anak, karena Pemohn bekerja sebagai Dagang dan mempunyai 

penghasilan setiap bulannya rata-rata sebesar Rp. 4.500.000,00 (empat  juta 

lima ratus ribu rupiah); 

5. Bahwa Pemohon sanggup berlaku adil terhadap istri-istri Pemohon; 

6. Bahwa calon istri kedua Pemohon dan walinya menyatakan rela atau tidak 

keberatan apabila menjadi istri kedua Pemohon; 

7. Bahwa calon istri kedua Pemohon menyatakan tidak akan mengganggu gugat

[...]

tentang Peradilan Agama, maka semua biaya perkara ini dibebankan kepada Pemohon; 

Mengingat ketentuan-ketentuan hukum lain yang bersangkutan; 

MENGADILI 

- Menyatakan permohonan Pemohon tidak dapat diterima; 

- Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara ini 

sebesar Rp 311.000,00 (tiga ratus sebelas ribu rupiah); 

Demikian putusan ini dijatuhkan di Amuntai pada hari Rabu tanggal 20 

Maret 2013 Masehi bertepatan dengan tanggal 8 Jumadil Awwal 1434 Hijriah, 

oleh kami Dra. AISYAH, MHI sebagai Hakim Hakim Ketua serta H. ADARANI, 

SH, MHI dan Drs. SYARWANI, MHI sebagai Hakim-Hakim Anggota serta